
У К РА ЇН А  
В ІН Н И Ц Ь К А  О Б Л А С Н А  РА Д А

РІШ ЕННЯ № 595

ЗО червня 2023 р. 42 сесія 8 скликання

Про хід виконання обласної Програми «П ідтримка та розвиток галузі 
охорони здоров’я Вінниччини» на 2021-2025 роки, затвердженої рішенням  
6 сесії обласної Ради 8 скликання від 26 лютого 2021 року №  95 (зі змінами)

Відповідно до пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи клопотання обласної 
військової адміністрації та висновки постійних комісій обласної Ради з питань 
охорони здоров’я, соціального захисту населення та ветеранів, з питань 
економіки фінансів та бюджету, обласна Рада ВИРІШ ИЛА:

1. Інформацію директора Департаменту охорони здоров’я та реабілітації 
Вінницької обласної військової адміністрації Ольги ЗАДОРОЖ НОЇ «Про хід 
виконання обласної Програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров’я 
Вінниччини» на 2021-2025 роки, затвердженої ріш енням 6 сесії обласної Ради 
8 скликання від 26 лютого 2021 року №  95 (зі змінами) взяти до відома 
(додається).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії 
обласної Ради з питань охорони здоров’я, соціального захисту населення та 
ветеранів (Грубеляс І.П.) і з питань економіки, фінансів та бюджету 
(Якубович Г.А.).

Голова обласної Ради В.СОКОЛОВИЙ



Додаток
до р іш е н н я ^  сесії обласної
Ради 8 скликання
від ЗО  червня 2023 року №>• •

Обласна програма «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я 
Вінниччини» на 2021-2025 роки, затверджена ріш енням 6 сесії 8 скликання 
від 21.02.2021 №95 (зі змінами) (далі -  Програма).

М ета П рограми -  формування і налагодження ефективного 
функціонування системи надання населенню області доступної і 
високоякісної спеціалізованої медичної допомоги та досягнення максимально 
можливого рівня здоров’я жителів області, незалежно від віку, статі, 
соціального статусу, зміцнення і охорони здоров’я меш канців краю протягом 
усього їх життя.

Заходи Спрямовані на:
I. П ідтримка та розвиток закладів охорони здоров’я області

-  забезпечення пріоритетних напрямів розвитку галузі: створення 
трансплантаційної служби, обласної інфекційної лікарні;

-  підвищ ення ефективності лікувально-профілактичної (медичної) 
діяльності комунальних некомерційних підприємств охорони здоров’я 
області;

-  створення сприятливого середовища для збільш ення доступності, 
якості та питомої ваги надання висококваліфікованої медичної допомоги 
населенню області;

-  забезпечення підтримки закладів охорони здоров’я, комунальних 
некомерційних підприємств, які є об’єктами права спільної комунальної 
власності обласної Ради, понад обсяг, передбачений програмою державних 
гарантій медичного обслуговування населення;

-  поліпш ення умов праці медичних працівників та матеріально- 
технічного оснащ ення закладів.

II. Розвиток системи екстреної медичної допомоги Вінницької області.
III. Розвиток та функціювання системи телемедицини у  закладах 

охорони здоров’я Вінницької області
-  забезпечення координованості у роботі медичних установ області 

інструментами телемедичних послуг;
IV. Створення та розвиток системи громадського здоров’я
V. Боротьба з онкологічними захворюваннями

Протягом 2023 року заплановано фінансування в загальному обсязі 
Програми становить 110,1 млн. грн. Протягом І кварталу 2023 року 
профінансовано 27,0 млн грн, що становить 24,5 % від запланованого.

Протягом 1-го кварталу 2023 року в рамках дії програмних 
протитуберкульозних заходів на їх реалізацію  з обласного бюджету 
виділено 41,0 тис.грн. (план 80,0 т

Людмила ГРАБОВИМ

Ольга ЗАДОРОЖНА



З метою дотримання стандартів лікування придбано лікарські засоби для 
патогенетичного лікування 43 пацієнтів з туберкульозом на загальну суму 20,1 
тис. грн (80,4 % від запланованого).

Придбано ко-тримоксазолу, його аналогів та інших препаратів для 
лікування і профілактики опортуністичних інфекцій у хворих на ко-інфекцію 
на загальну суму 16,1 тис. грн. Лікування отримало 49 пацієнтів з ко- 
інфекцією. (80,5 % від запланованого) (План 20,0 тис. грн).

На придбання туберкуліну для диференційної діагностики дитячого 
туберкульозу та позалегеневих форм виділено 4,8 тис грн, що дало можливість 
провести диференційну діагностику 22 пацієнтам. (План 5,0 "ис. грн 
Виконання 96 %).

Для проведення поточного ремонту укриття в кому зальному 
некомерційному підприємстві «Вінницька обласна клінічна лікарня 
ім. М.І. Пирогова Вінницької обласної Ради» виділено 300,8 тис. грн (10,0 % 
від запланованого (3,0 млн грн). 3,0 млн грн використано в квітні 2023 року. У 
травні 2023 року відбулось відкриття бомбосховища на 500 осіб.

Для забезпечення функціонування інших закладів, які є об ’єктами права 
спільної комунальної власності обласної Ради та не включені до програми 
державних гарантій медичного обслуговування населення використано 
9,5 млн грн (17,3 % від запланованого) на 7 комунальних некомерційних 
підприємств. Щ о дало можливість забезпечити функціонування закладів.

Для забезпечення розвитку та підтримки закладів охорони здоров’я, 
комунальних некомерційних підприємств понад обсяг, передбачений 
програмою державних гарантій медичного обслуговування населення в 
частині забезпечення поточних видатків з обласного бюджету виділено 10,1 
млн грн (27,3 % від запланованого (36,9 млн грн).

На придбання препаратів супроводу для лікування пацієнт і з на базі 
Подільського регіонального центру онкології протягом І кварталу 2023 року 
виділено 51,0 тис грн (8,5 % від запланованого (План 600,0 тис грн). В квітні 
2023 року використано 571,5 тис грн та закуплено глутаргін для 2700 
пацієнтів.

Для заміни теплових мереж, встановлення регуляторів та засобів обліку 
теплової енергії КНП «Вінницька обласна клінічна психоневрологічна лікарня 
ім. акад. О. І. Ю щенка Вінницької обласної Ради» виділено 4,8 млн грн (100% 
від запланованого).

Для надання фінансової підтримки КНП «Вінницький обласний 
клінічний госпіталь ветеранів війни Вінницької обласної Радих виділено 
2,3 млн грн на заробітну плату, оплата послуг та пільгових пенсій 
(Профінансовано 91,6 %) (План 2,5 млн грн).



Додаток
до рішення сесії обласної Ради 8 скликання
від червня 2023 року №

ІНФОРМ АЦІЯ ПРО ВИКО Н АН Н Я ПРОГРАМ И ЗА І квартал 2023 року

Департамент охорони здоров'я та реабілітації ОДА
найменування головного розпорядника коштів програми

Департамент охорони здоров'я та реабілітації ОДА
найменування відповідального виконавця програми

Обласна програма «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я Вінниччини» на 2021-2025 роки, затверджена рішенням 6 сесії 8 скликання Вінницької обласної Ради від
26 лютого 2021р. №  95 (зі змінами)_______________________________________________________________________

найменування програми, дата і номер ріш ення обласної Ради про її затвердження

1. Виконання заходів і завдань Програми

№ Заплановані заходи Фактично проведені заходи
Назва, зміст заходу/напрям діяльності Запланований результат Назва, зміст заходу/напрям діяльності Досягнуті результати

1
Забезпечення підтримки закладів охорони здор ов’я, комунальних некомерційних підприємств понад обсяг, передбачений програмою  держ авних гарантій м ед и ч н о г о о б  с л у го ву в а н н я населення

Медикаментозний супровід критично важливих станів пацієнтів поза межами визначеного обсягу послуг НСЗУ:

Придбання фактору коагуляції крові для хворих 
на гемофілію

Попередження смертності від кровотеч у хворих 3 
дефіцитом VIII фактор коагуляції крові (від загальної 
кількості хворих, що потребують лікування) у 3,7% хворих

Придбання лікарських засобів для лікування 
дихальних розладів у новонароджених

Забезпечення подальшого життя малюків, в яких 
виникнуть вказані стани у 85 % хворих

Забезпечення лікувальним харчуванням дітей 
хворих на фенілкетонурію

Забезпечення відсутності клінічних проявів хвороби у 
дітей, що отримують харчування у 64% хворих

Придбання препаратів для онкогематологічних 
хворих

Попередження смертності у онкогематологічних хворих та 
покращення доступу до сучасних ефективних лікарських 
засобів у 1,1% хворих

Придбання лікарських засобів для лікування ко- 
імфскції

Охоплення лікуванням хворих на ко-інфекцію, з метою 
прг.фіппктики опортуністичних інфекцій

Придбано лікарські засоби для лікування ко- 
інфекції для 49 хворих

95% охоплення лікуванням хворих на ко- 
інфекцію, з метою профілактики 
опортуністи шш інфекцій



Іридбання лікарських засобів для коректні 
юбічмої дії про і її і >бсрк\ льо л її їх іірсиараї їв для 
іашєнтів тубстацюнару з чутливим та 
пікарськостійким туберкульозом та препаратів 
зупровіду випадків туберкульозу з 
іекомпенсованою супутньою патологією

Пікування >■ стаціонарі хворих на туберкульоз з побічною 
дією ГП'П та декомпенсованою супутньою патологією, що 
отримують лікування з приводу зазначених станів

Придбано лікарських іасобів для корекції побічної 
дії прої и іубсркульозпих прспараї їв для 43 
пацієнтів тубстацюнару з чутливим та 
лікарськостійким туберкульозом та препаратів 
су про в іду випадків туберкульозу 3 
некомпенсованою супутньою патологією

Лікування V стаціонарі хворих на туберк\льоз з 

побічною дією ПТГІ та декомпенсованою 
супутньою патологією, що отримують 
лікування з приводу зазначених станів у 100 % 
випадках

Забезпечення виробами медичного призначення, витратними матеріалами, тощо:

Придбання кардіовиробів

Зменешення травматичності та збільшення дистанції 
ходьби, зменшення больового синдрому за рахунок 
встановлення катетерів для проведення ротаційної 
тромбоемболії та ендартектомії у 70%

Попередження передчасної смерті від серцево-судинних 
хвороб: с-м Моргані-Едамса-Стокса у 60%

Збільшення дистанції ходьби, зменшення больового 
синдромуу хворих з патологією захворювання 
периферичниї артерій у 90%

Зменешення кількості ампутацій кінцівок у 80% хворих на 
артеросклероз судин нижніх кінцівок

Збільшення дистанції ходьби та зменшення больового 
синдрому у 85% хворих за рахунок встановлення судинних 
протезів

Попередження смертності від ішемічної хвороби серця за 
рахунок вчасної діагностики у 30% хворих

Забезпечення дороговартісними виробами 
медичного призначення пацієнтів, що знаходяться 
на стаціонарному лікуванні в нейрохірургічному 
відділенні КНП "Вінницька обласна 
психоневрологічна лікарня ім. акад. О.І. Ющенка"

Кількість хворих, яким буде проведено ургентне 
нейрохірургічне втручання - 18

Забезпечення адаптованими молочними сумішами 
дітей першого року життя, народжених ВІЛ- 
інфікованими матерями

Забезпечення адаптованими молочними сумішами 20 
дітей першого року життя, народжених ВІЛ-інфікованими 
матерями

Проведення лабораторної діагностики, скринінгових моніторингів, інше:

Забезпечення підвищення рівня доступності 
послуг діагностики ВІЛ-інфекції та вірусних 
гепатитів у ключових груп та загалу населення

Проведення тестування на ВІЛ-інфекцію та вірусні 
гепатити ключових груп та загалу населення - 7400 
досліджень

Забезпечення дослідження зразків крові 
призовників на гепатити В та С із застосуванням 
інструментальних методів

Охоплення призовників послугами діагностики вірусних 
гепатитів В та С - 400 осіб

Забезпечення диференційної діагностики дитячого 
туберкульозу та позалегеневих форм туберкульозу: 
припбання ту6єрк\'ліну

Забезпечення обстеження методом
туберкулінодіагностики з метою дифдіагностики серед
підлягаючих

Придбано 22 упаковки туберкуліну для 
диференційної діагностики дитячого туберкульозу 
та позалегеневих форм туберкульозу

У першому кварталі 2023 року метод 
туберкулінодіагностики з метою 
дифдіагностики серед підлягаючих проведено у 
4 випадках

Забезпечення метрологічного обслуговування 
обладнання в лабораторіях 1-ІІІ рівнів діагностики 
туберкульозу згідно з діючими стандартами

Відсутність випадків перерв у діагностиці туберкульозу 
через несправність лабораторїюї апаратури внаслідок 
некоректних результатів /

^ " " 7  /



2
Іровсдсння ііоючііого рсмошл КНП "Вінницька j 

обласна клінічна лікарня їм.М. 1.1 Іироіова 
Зінницької обласної Ради"

Ііч.рпшсшім чмок переб> вамня пацієнтів та умок прані 
м ед 111 і н и х п ра ц і в 11 и к і в

1 Іровсдення поточною ремошу КШІ "Вінницька 
обласна клінічна лікарня їм.М.І.Пирогова 
Вінницької обласної Ради"

1 Іокрашеїіо умови иеребч вашія пані* п і ів та 
умов праці медичних працівників

3

Забезпечення функціонування інших закладів, які 
с об’єктами права спільної комунальної власності 
обласної Ради та не включені до програми 
державних гарантій медичного обслуговування 
населення

Забезпечення функціонування інших закладів, які є 
об’єктами права спільної комунальної власності обласної 
Ради та не включені до програми державних гарантій 
медичного обслуговування населення

Забезпечено функціонування інших закладів, які є 
об’єктами права спільної комунальної власності 
обласної Ради та не включені до програми 
державних гарантій медичного обслуговування 
населення

Забезпечення функціонування інших закладів 
(7 КНП), які с об’єктами права спільної 
комунальної власності обласної Ради та не 
включені до програми державних гарантій 
медичного обслуговування населення

4

Забезпечення розвитку та підтримки закладів 
охорони здоров’я, комунальних некомерційних 
підприємств понад обсяг, передбачений 
програмою державних гарантій медичного 
обслуговування населення в частині забезпечення 
поточних видатків

Забезпечення підтримки закладів охорони здоров’я, 
комунальних некомерційних підприємств понад обсяг, 
передбачений програмою державних гарантій медичного 
обслуговування населення в частині забезпечення 
поточних видатків

Забезпечена підтримка закладів охорони здоров’я, 
комунальних некомерційних підприємств понад 
обсяг, передбачений програмою державних 
гарантій медичного обслуговування населення в 
частині забезпечення поточних видатків

Забезпечення підтримки закладів охорони 
здоров’я, комунальних некомерційних 
підприємств (4 КНП) понад обсяг, 
передбачений програмою державних гарантій 
медичного обслуговування населення в частині 
забезпечення поточних видатків

5
Забезпечення функціонування виїзної 
консультативної бригади невідкладної допомоги та 
інтенсивної терапії

Надання якісної медичної допомоги дитячому населенню 
області шляхом забезпечення функціонування виїзної 
консультативної бригади невідкладної допомоги та 
інтенсивної терапії

6

Медикаментозний супровід та лікування пацієнтів 
з онкологічними захворюваннями, понад обсяг, 
передбачений програмою державних гарантій 
медичного обслуговування населення

Придбання ліків для забезпечення супроводу 
хіміотерапевтичного лікування та ліків для таргентної 
терапії дозволить забезпечити повноцінне (комплексне) 
лікування онкохворих, що дозволить охопити до 66 % 
онкологічних хворих спеціальним лікувавнням та 
сприятиме зниженню смертності до 1 року спостереження 
до 26 % та збільшенню показника стійкої виживаності 
онкохворих в 2023р. до 70 %.

Медикаментозний супровід та лікування пацієнтів 
з онкологічними захворюваннями понад обсяг, 
передбачений програмою державних гарантів 
медичного обслуговування населення

Процедуру на закупівлю ліків для забезпечення 
препаратами супроводу хіміотерапевтичного 
лікування проведено, договір заключено. 
Препарати для забезпечення таргетної терапії 
буде закуплено в II кварталі 2023 року (згідно 
затвердженого плану використання бюджетних 
коштів на 2023 рік)

7
Заміна теплових мереж, встановлення регуляторів 
та засобів обліку теплової енергії тощо

Замін теплових мереж, встановлення регуляторів та 
засобів обліку теплової енергії тощо (кошти обласного 
бюджету, які передані на Управління будівництва ОВА 
для здійснення капітального ремонту системи 
теплопостачання будівель та споруд КНП "Вінницька 
обласна клінічна психоневрологічна лікарня ім. акад. 0 . 1. 
Ющенка Вінницької обласної Ради")

Видатки профінансовані відповідно до 
затвердженого плану асигнувань, касові не 
проведені

8

Надання фінансової підтримки КНП «Вінницький 
обласний клінічний госпіталь ветеранів війни 
Вінницької обласної ради» відповідно рішення ЗО 
сесії 8 скликання Вінницької обласної Ради № 425 
від ЗО вересня 2022 року «Про передачу майна зі 
спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Вінницької області у державну 
власність для задоволення потреб держави в 
умовах правового режиму воєнного стану»

Надання фінансової підтримки КНП «Вінницький 
обласний клінічний госпіталь ветеранів війни Вінницької 
обласної ради»

Надано фінансову підтримку КНП «Вінницький 
обласний клінічний госпіталь ветеранів війни 
Вінницької обласної ради»

Надання фінансової підтримки КНП 
«Вінницький обласний клінічний госпіталь 
ветеранів війни Вінницької обласної ради» 
забезпечить здійснення виплат у зв'язку з 
оптимізацією закладу



2 . А н ал із ви к он ан н я  п о к азн и к ів  та пояснення щ одо їх  ви конання:

№ з/п Показник
Одиниця

виміру
Джерело інформації

Затверджено 
програмою / паспортом 

бюджетної програми
Виконано

Рівень виконання 
до затвердженого 

програмою(%)

1 2 3 4 5 6 7

Підтримка та розвиток закладів охорони здоров'я (п.І Переліку заходів Програми)

1
Забезпечення підтримки закладів охорони здоров’я, комунальних некомерційних підприємств понад обсяг, передбачений програмою державних гарантій медичного 
обслуговування населення (п.1.3 Переліку заходів Програми)

Медикаментозний супровід критично важливих станів пацієнтів поза межами визначеного обсягу послуг НСЗУ (п.1.3.1 Переліку заходів Програми)

Придбання фактору коагуляції крові для хворих на гемофілію (п.І.3.1 Переліку заходів Програми)
Показники затрат

обсяг асигнувань виділених на придбання фактору коагуляції крові для хворих на гемофілію
тис.грн. бюджетні

асигнування 200 0,00

Показники продукту

VIII фактор коагуляції крові
флакони Внутрішній облік 

хворих 26 0,00

Кількість хворих на гемофілію , що можуть бути забезпечені VIII фактор коагуляції крові
осіб

Внутрішній облік 
хворих 2 0,00

Показники ефективності -

Середні витрати на 1 хворого на гемофілію, які будуть забезпечені VIII фактором коагуляції 
крові

тис.грн. Внутрішній облік 
хворих 100 0,00

Показники якості

Пропередження смертності від кровотеч у хворих з дефіцитом VIII фактор коагуляції крові 
(від загальної кількості хворих, що потребують лікування)

% Стандарти
лікування 3,7 0,00

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою (по кожному показнику)

Придбання лікарських засобів для лікування дихальних розладів у  новонароджених (п.1.3.1 Переліку заходів Програми)

Показники затрат

Обсяг коштів на придбання лікарських засобів для лікування дихальних розладів у 
новонароджених

тис. грн. бюджетні
асигнування 250,00 0,00

Пиказники придуш у



№  з/п Показник
Одиниця

виміру
Джерело інформації

Затверджено 
програмою / паспортом 

бюджетної програми
Виконано

Рівень виконання 
до затвердженого 

програмою(%)

Кількість новонароджених дітей, що можуть бути забезпечені природними фосфоліпідами 
(куросурф)

осіб
Стандарти
лікування 8 0,00

Показники ефективності

Середні витрати на 1 новонароджену дитину, які можуть бути забезпечені лікарським 
засобом

тис.грн. розрахунок 31,25 0,00

Показники якості

Забезпечення подальшого життя малюків, в яких виникнуть вказані стани
% Стандарти

лікування 85 0,00

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою (по кожному показнику)

Забезпечення лікувальним харчуванням дітей хворих на фенілкетонурію (п.1.3.1 Переліку заходів Програми)
Показники затрат

Видатки на закупівлю лікувального харчування тис.грн. бюджетні
асигнування 1 000,00 0,00

Показники продукту

Кількість дітей, що потребують лікувального харчування
осіб

Внутрішній облік 
хворих закладу 38 0,00

Показники ефективності

Середня вартість лікувального харчування на 1 дитину тис.грн. розрахунок 26,316 0,00

Показники якості

Забезпечення відсутності клінічних проявів хвороби у дітей, що отримують харчування
% Стандарти

лікування
64 0,00

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою (по кожному показнику)

Лікування онкогематологічних хворих (п. 1.3.1 Переліку заходів Програми)

Показники затрат

Видатки на придбання медикаментів
тис.грн.

бюджетні
асигнування 700,0 0,00

Показники продукту



№ з/п Показник
Одиниця

виміру
Джерело інформації

Затверджено 
програмою / паспортом 

бюджетної програми
Виконано

Рівень виконання 
до затвердженого 

програмою(%)

Придбання препаратів цитостатичної терапії та терапії супроводу для лікування 
онкогематологічних хворих

флакони
стандарт лікування

20 0,00

Придбання препаратів цитостатичної терапії та терапії супроводу для лікування 
онкогематологічних хворих

таблетки
стандарт лікування

2500 0,00

Забезпечення хворих лікарськими засобами для проведення хіміотерапії та терапії супроводу
осіб

стандарт лікування
30 0,00

Показники ефективності

Середні витрати на 1 хворого
тис. грн.

розрахунок
23,33 0,00

Показники якості

Попередження смертності у онкогематологічних хворих та покращення доступу до сучасних 
ефективних лікарських засобів

%
стандарти лікування 1,1 0,00

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою (по кожному показнику)

Реалізація спільних заходів протидії поєднаної патології туберкульозу та ВІЛ-інфекцієї/СНІДу.
Придбання ко-тримоксазолу, його аналогів та інших препаратів для лікування і профілактики опортуністичних інфекцій 
у  хворих на ко-інфекцію. (п 1.3.1 Переліку заходів Програми)

Показники затрат

Обсяг коштів для придбання лікарських засобів для лікування ко-інфекції
тис.грн. бюджетні

асигнування 20 16,1 80,50

Показники продукту
Кількість хворих з ко-інф)екцією, що приймають лікарські засоби для лікування інших 
опортуністичних інфекцій

осіб звітність закладу 
(форма №4) 120 49 40,80

Показники ефективності
Середня вартість лікування 1 хворого з ко-інфекцією, що приймає лікарські засоби для 
лікування інших опортуністичних інфекцій

грн розрахунок
166,67 328,05 196,80

Показники якості
Відсоток охоплення лікуванням хворих на ко-інфекцію, з метою профілактики 
опортуністичних інфекцій % розрахунок 95 95 100,00



№  з/п Показник
Одиниця

виміру
Джерело інформації

Затверджено 
програмою / паспортом 

бюджетної програми
Виконано

Рівень виконання 
до затвердженого 

програмою(%)

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою (по кожному показнику)

Удосконалення заходів протидії захворюванню на туберкульоз, у  тому числі хіміорезистентніш. Придбання лікарських 
засобів корекції побічної дії протитуберкульозних препаратів для пацієнтів тубстаціонару з чутливіш та 
лікарськостійким туберкульозом та препаратів супроводу випадків туберкульозу з некомпенсованою супутньою 
патологією (що не входять до Нацпереліку) (п. 1.3.1 Переліку заходів Програми)

Показник затрат
Обсяг коштів на придбання лікарських засобів для корекції побічної дії 
протитуберкульозних препаратів для пацієнтів тубстаціонару з чутливим та лікарськостійким 
туберкульозом та препаратів супровіду випадків туберкульозу з некомпенсованою супутньою 
патологією (що не входять до Національного переліку)

тис.гри.
бюджетні

асигнування 25,00 20,100 80,40

Показник продукту
Кількість пролікованих у стаціонарі хворих на туберкульоз з побічною дією ПТП та 
декомпенсованою супутньою патологією, що отримують лікування з приводу зазначених 
станів

осіб
звітність закладу 

(форма №4) 150 43 28,70

П о к а зн и к и  еф ек ти в н ост і

Середня вартість лікування 1 хворого
грн розрахунок 166,67 467 280,20

П о к а зн и к и  я к ост і
Відсоток пролікованих у стаціонарі хворих на туберкульоз з побічною дією ПТП та 
декомпенсованою супутньою патологією, що отримують лікування з приводу зазначених 
станів

% розрахунок 100 100 100,00

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою (по кожному показнику)

Забезпечення виробами медичного призначення, витратними матеріалами, тощо (п.1.3.2 Переліку заходів Програми):

Придбання кардіовиробів (п.1.3.2 Переліку заходів Програми)

Показники затрат

Видатки на закупівлю кардіовиробів тис. грн.
бюджетні

асигнування 850,00 0,00

Показники продукту

ьга ЗАДОРОЖНА



№ з/п Показник
Одиниця

виміру
Джерело інформації

Затверджено 
програмою / паспортом 

бюджетної програми
Виконано

Рівень виконання 
до затвердженого 

програмою(%)

Кількість хворих, яким буде придбано судинні протези
осіб Внутрішній облік 

хворих закладу
10 0,00

Кількість хворих, яким буде придбано катетери для проведення ротаційної 
тромбендартеректомії

осіб Внутрішній облік 
хворих закладу

2 0,00

Кількість хворих, яким буде придбано набори для стентувань периферійних артерій
осіб Внутрішній облік 

хворих закладу
10 0,00

Кількість хворих, яким буде придбано набори для проведення коронарографій
осіб Внутрішній облік 

хворих закладу
50 0,00

Кількість хворих, яким буде придбано балонний катетер периферійний з лікувальним 
покриттям

осіб Внутрішній облік 
хворих закладу

10 0,00

Показники ефективності
Середні витрати, на одного хворого, якому буде придбано судинні протези тис.грн. розрахунок 10 0,00
Середні витрати, на одного хворого, якому буде придбано катетери для проведення 
ротаційної тромбендартеректомії

Т И С .ф Н . розрахунок 120 0,00

Середні витрати, на одного хворого, якому буде придбано набори для стентувань 
периферійних артерій

тис.грн. розрахунок 20 0,00

Середні витрати, на одного хворого, якому буде придбано набори для проведення 
коронарографій

тис.грн. розрахунок 2,3 0,00

Середні витрати на лікування одного хворого якому буде придбано балонний катетер 
периферійний з лікувальним покриттям

тис. грн. розрахунок 20 0,00

Показники якості
Зменешення травматичності та  збільшення дистанції ходьби, зменшення больового 

синдрому за рахунок встановлення катетерів для проведення ротаційної тромбоемболіїта 
ендартектомії

%
стандарти лікування

70 0,00

Попередження передчасної смерті від серцево-судинних хвороб: с-м Моргані-Едамса-Стокса % стандарти лікування 60 0,00

Зменешення травматичності та  збільшення дистанції ходьби, зменшення больового 
синдромуу хворих з патологією захворювання периферичниї артерій

% стандарти лікування 90 0,00

Зменешення кількисіі ампутацій ісіпцівок у хворих на артеросспероз гупин нижніх кінцівок % стандарти лікування 80 0,00

Ольга ЗАДОРОЖНА



№  з/п Показник
Одиниця

виміру
Джерело інформації

Затверджено 
програмою /  паспортом 

бюджетної програми
Виконано

Рівень виконання 
до затвердженого 

програмою(%)

Збільшення дистанції ходьби та зменшення больового синдрому за рахунок встановлення 
судинних протезів

% стандарти лікування 85 0,00

Попередження смертності від ішемічної хвороби серця за рахунок вчасної діагностики % стандарти лікування 30 0,00

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою (по кожному показнику)

Забезпечення КНП "Вінницький регіональний клінічний лікувально-діагностичний центр серцево-судинної патології" 
необхідними витратними матеріаліами (виробами медичного призначення) та лікарськими засобами для діагностики та 
лікування хвороб серцево-судинної системи (п.1.3.2 Переліку заходів Програми)
Показники затрат

Обсяг субвенції з обласного бюджету тис.грн.
Наказ Начальника 

ОВА від 20.12.2022р. 
№2878 "Про обласний 

бюджет на 2023рік"

2 500,000 0,00

Показники продукту

кількості планових коронарографій шт.
інформація закладу 700 0,00

Показники ефективності
середня вартість 1 коронарографії тис.грн. розрахунок 3,571 0,00

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою (по кожному показнику) здійснення видатків заплановано 3 квітня, проводились закупівлі

Забезпечення дороговартісними виробами медичного призначення пацієнтів, що знаходяться на стаціонарному лікуванні 
в нейрохірургічному відділенні комунального некомерційного підприємства "Вінницька обласна психоневрологічна лікарня 
ім. акад.0.1.Ющенка"(п.1.3.2 Переліку заходів Програми)
Показники затрат

видатки на придбання виробів медичного призначення
тис. грн бюджетні

асигнування 500,000 0,00

Показники продукту

Кількість хворих, яким буде проведено ургентне нейрохірургічне втручання
осіб розрахунок закладу 18 0,00

Пикатимки ефективності



№  з/п Показник
Одиниця

виміру Джерело інформації
Затверджено 

програмою / паспортом 
бюджетної програми

Виконано
Рівень виконання 
до затвердженого 

програмою(%)

середня вартість лікування одного хворого
тис.грн. розрахунок 27,778 0,00

Показники якості

досягнення якості лікування у хворих працездатного віку
повне відновлення % розрахунок 5 0,00

часткове відновлення % розрахунок 80 0,00
вірогідність летальності % розрахунок 15 0,00

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою (по кожному показнику)

Забезпечення адаптованими молочними сумішами дітей першого року життя, народжених ВІЛ-інфікованими матерями 
(п.1.3.2 Переліку заходів Програми)

Показники затрат
Забезпечення адаптованими молочними сумішами дітей першого року життя, народжених 
ВІЛ-інфікованими матерями

тис.грн.
бюджетні

асигнування 471,700 0,00

Показники продукту
Кількість дітей першого року життя, народжених від ВІЛ-інфікованих матерів, забезпечених 
адаптованими молочними сумішами

Кількість
дітей

розрахунок 20 0,00

Показники ефективності
Витрати (адаптовані молочні суміші) на одну дитину першого року життя, народжену від ВІЛ 
інфікованих матерів

Т И С .ф Н . розрахунок 23,585 0,00

Показники якості

Зменшення ризику передачі ВІЛ від матері до дитини, шляхом штучного вигодовування дітей 
першого року життя (клінічний протокол «Попередження ВІЛ від матері до дитини»)

% розрахунок 63,00 0,00

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою (по кожному показнику)

Проведення лаборат орної діагностики, скринінгових моніторингів, інше (п. 1.3.3 Переліку заходів Програми):

Підвищення рівня доступрності послуг діагностики ВІЛ-інфекції та вірусних гепатитів у  ключових груп та загалу 
населення (п.І.3.3 Переліку заходів Програми)

Показники затрат



№  з/п Показник
Одиниця

виміру
Джерело інформації

Затверджено 
програмою / паспортом 

бюджетної програми
Виконано

Рівень виконання 
до затвердженого 

програмою!0/»)

Забезпечення підвищення рівня доступності послуг діагностики ВІЛ-інфекціїта вірусних 
гепатитів у ключових груп та загалу населення

тис.грн.
бюджетні

асигнування 230,200 0,00

Показники продукту
Проведення тестування на ВІЛ-інфекцію та вірусні гепатити ключових груп та загалу 
населення (кількість досліджень)

Кількість
досліджень

розрахунок 7 400,00 0,00

Показники ефективності
Витрати на одне дослідження ключових груп та загалу населення на ВІЛ-інфекцію та вірусні 
гепатити

грн. розрахунок 31,11 0,00

Показники якості

Підвищення рівня доступності послуг діагностики ВІЛ-інфекції та вірусних гепатитів у 
ключових груп та загалу населення

% розрахунок 100,00 0,00

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою (по кожному показнику)

Забезпечення дослідження зразків крові призовників на гепатити В та С із застосуванням інструментальних методів 
(п. 1.3.3 Переліку заходів Програми)

Показники затрат
Забезпечення дослідження зразків крові призовників на гепатити В та С із застосуванням 
інструментальних методів

тис.грн. бюджетні
асигнування 19,800 0,00

Показники продукту

Охоплення призовників послугами діагностики вірусних гепатитів В та С
Кількість

осіб
розрахунок 400,00 0,00

Показники ефективності
Витрати на діагностику вірусних гепатитів В та С на одну особу призовника грн. розрахунок 49,50 0,00

Показники якості

Підвищення рівня доступності послуг діагностики вірусних гепатитів В та С у призовників % розрахунок 100,00 0,00

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою (по кожному показнику)

Забезпечення диференційної діагностики дитячого туберкульозу та позалегеневих форм туберкульозу: придбання 
туберкуліну (п 1.3.3 Переліку заходів Програми)

Показники затрат



№ з/п Показник Одиниця
виміру Джерело інформації

Затверджено 
програмою / паспортом 
бюджетної програми

Виконано
Рівень виконання 
до затвердженого 

програмою(%)

Обсяг коштів на придбання туберкулін}' для диференційної діагностики дитячого 
туберкульозу та позапегеневих форм тис.грн.

бюджетні
асигнування,
розрахунок

5 4,8 96,00

Показники продукту
Кількість придбаного туберкуліну упаковок розрахунок 24 22 91,70
Кількість випадків, у яких застосований туберкулін з метою дифдіагностики од звітність закладу 40 4 10,00
Показники ефективності
Середня вартість 1 упаковки грн розрахунок 208,33 220,33 105,80
Показники якості
Відсоток обстежених методом туберкулінодіагностики з метою дифдіагностики серед 
підлягаючих % розрахунок 100 10 10,00

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою (по кожному показнику)

Забезпечення метрологічного обслуговування обладнання в лабораторіях 1-111 рівнів діагностики туберкульозу згідно з 
діючими стандартами (п. 1.3.3 Переліку заходів Програми)

Показник затрат
Обсяг коштів, витрачених на метрологічне обслуговування та валідацію лабораторної 
апаратури тис.грн. бюджетні

асигнування 30,00 0,00

Показник продукту

Кількість одиниць лабораторної апаратури, яка застосовується в бактеріологічній діагностиці 
туберкульозу

од розрахунок 2 0,00

Показники ефективності
Середня вартість проведення валідації лабораторної апаратури тис.грн. розрахунок 15 0,00
Показники якості

Відсутні випадки перерв у діагностиці туберкульозу через несправність лабораторної 
апаратури внаслідое некоректних результатів

% розрахунок 0

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою (по кожному показнику)

2
Проведення поточних та капітальних ремонтів, закладів охорони здоров"я комунальних некомерційних підприємств (відповідно до обгрунтованої потреби) (п 1.4 
Переліку заходів Програми)
Показники затрат



№  з/п Показник
Одиниця

виміру
Джерело інформації

Затверджено 
програмою / паспортом 

бюджетної програми
Виконано

Рівень виконання 
до затвердженого 

програмою(%)

Видатки на придбання ліків для забезпечення препаратами супроводу хіміотерапевтичного 
лікування

тис.грн. бюджетні
асигнування 600,00 0,00

Видатки на придбання ліків для таргетної терапії тис.грн. бюджетні
асигнування 200,00 51,00 25,50

Показники продукту
Кількість хворих, які будуть забезпечені препаратами супроводу хіміотерапевтичного 
лікування

особи звітність закладу 2700 0,00

Кількість хворих на онкологічні захворювання, які будуть забезпечені ліками таргетної 
терапії

особи звітність закладу 1 0,00

Показники ефективності

Середні витрати для одного хворого на препарати супроводу хіміотерапевтичного лікування грн. розрахунок закладу 222,22 0,00

Середні витрати для одного хворого при отриманні таргетної терапії тис.грн. розрахунок закладу 200,00 0,00

Показники якості
Показник охоплення онкологічних хворих спеціальним лікуванням % інформація закладу 66 0,00
Показник смертності онкологічних хворих до 1 року спостереження % інформація закладу 26 0,00
Показник стійкості виживаності онкологічних хворих (5 і більше років) % інформація закладу 70 0,00

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою (по кожному показнику)
Процедуру на закупівлю ліків для забезпечення препаратами супроводу хіміотерапевтичного 
лікування проведено, договір заключено. Видатки профінансовані відповідно до затвердженого 
плану асигнувань, але касові видатки не були проведені

7 З аход и  з ен ер г о зб ер еж ен н я  (п . V I П ер ел ік у  заход ів  П р огр ам и )

Заміна теплових мереж , встановлення регуляторів та засобів обліку теплової енергії тощо (п.б. 1 Переліку заходів 
Програми)

Показники затрат
Обсяг коштів на заміну теплових мереж, встановлення регуляторів та засобів обліку теплової 
енергії тощо (кошти обласного бюджету, які передані на Управління будівництва ОВА для 
здійснення капітального ремонту системи теплопостачання будівель та споруд КНП 
"Вінницька обласна клінічна психоневрологічна лікарня ім. акад. 0 . 1. Ющенка Вінницької 
обласної Ради")

тис.грн.
наказ Начальника 

ОВА від 22.02.2023р. 
№312

18 507,83 4 800,00 25,90

Показник продукту
кількість заходів з енергозбереження од. 1 0,00
Показник ефективності
середні витрати на проведення одного заходу з енергозбереження тис.грн. розрахунок 18 507,83 0,00
П оказник якості



№  з/п Показник
Одиниця

виміру
Джерело інформації

Затверджено 
програмою / паспортом 

бюджетної програми
Виконано

Рівень виконання 
до затвердженого 

програмою!0/»)

досягнення відносного скорочення обсягу споживання енергоносіїв внаслідок ралізації 
заходів з енергозбереження %

розрахунок 10-20 0,00

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою (по кожному показнику)

8 Заходи з оптимізації мережі закладів охорони здоров'я області (п. VII Переліку заходів Програми)

Надання фінансової підтримки КН П  «Вінницький обласний клінічний госпіталь ветеранів війни Вінницької обласної ради» 
відповідно рішення ЗО сесії 8 скликання Вінницької обласної Ради №  425 від ЗО вересня 2022 року «Про передачу майна зі 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Вінницької області у  державну власність для задоволення 
потреб держави в умовах правового реж иму воєнного стану» (п. 7.1 Переліку заходів Програми)

Показники затрат

Обсяг коштів для надання фінансової підтримки КНП «Вінницький обласний клінічний 
госпіталь ветеранів війни Вінницької обласної ради»

тис.грн.

зміни асигнувань, 
наказ Начальника 

ОВА від 09.03.2023 
року №390

2 506,583 2 296,10 91,60

Показники продукту

Забезпечення виплат у зв'язку з оптимізацією мережі закладів охорони здоров'я області
кількість
закладів

мережа закладів 1 1 100,00

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою (по кожному показнику)

-  -  ..................... ....................................... -

фінансування видатків з обласного бюджету здійснювалось відповідно до затвердженого плану 
асигнувань та відповідно до зареєстрованих зобов’язань в органах Державної казначейської служби 
України Вінницької області



№ з/п Показник
Одиниця

виміру
Джерело інформації

Затверджено 
програмою / паспортом 

бюджетної програми
Виконано

Рівень виконання 
до затвердженого 

програмою(%)

Обсяг коштів на проведення поточного ремонту КНП "Вінницька обласна клінічна лікарня 
ім.М.І.Пирогова Вінницької обласної Ради" тислрн. зміни асигнувань 3 000,00 300,800 10,00

Показники продукту
кількість об'єктів на яких планується провести поточні та капітальні ремонти / реконструкції од. інформація закладу

1 1 100,00

Показники ефективності
середні витрати на 1 об'єкт тис.грн.

інформація закладу
3 000,00 300,800 10,00

Показники якості
Покращення умов перебування пацієнтів та праці медичних працівників

%
інформація закладу

100,00 0,00 .

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою (по кожному показнику)

3
Забезпечення функціонування інших закладів, які є об’єктами права спільної комунальної власності обласної Ради та не включені до програми державних гарантій 
медичного обслуговування населення (п.1.5 Переліку заходів Програми)

Показник затрат

Обсяг коштів на функціонування інших закладів охорони здоров"я, які не включені до 
програми державних гарантій медичного обслуговування населення

тис.грн.
Наказ Начальника 

ОВА від 20.12.2022р. 
№2878 "Про обласний 

бюджет на 2023рік"

54 576,600 9 458,900 17,30

Показник продукту

кількість закладів од. мережа закладів 7 7 100,00

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою (по кожному показнику)
фінансування видатків з обласного бюджету здійснювалось відповідно до затвердженого плану 
асигнувань та відповідно до зареєстрованих зобов’язань в органах Державної казначейської служби 
України Вінницької області

4
Забезпечення розвитку та підтримки закладів охорони здоров"я, комунальних некомерційних підприємств понад обсяг, передбачений програмою державних гарантій 

медичного обслуговування населення в частині забезпечення поточних видатків (п.1.6 Переліку заходів Програми)

Показник затрат

і

Обсяг коштів на розвиток та підтримку закладів охорони здоров"я - комунальних 
некомерційних підприємств

тис.грн.
Наказ Начальника 

ОВА від 20.12.2022р 
№2878 "Про обласний 

бюджет на 2023рік"

36 886,610 10 071,200 27,30



№ з/п Показник Одиниця
виміру Джерело інформації

Затверджено 
програмою / паспортом 

бюджетної програми
Виконано

Рівень виконання 
до затвердженого 

програмою(%)

Показник продукту

кількість закладів од. мережа закладів 5 4 80,00

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою (по кожному показнику)
фінансування видатків з обласного бюджету здійснювалось відповідно до затвердженого плану 
асигнувань та відповідно до зареєстрованих зобов’язань в органах Державної казначейської служби 
України Вінницької області

5
Забезпечення населення області медичними послугами, що не увійшли до державної програми медичних гарантій та мають стратегічне значення (п 
1.7 Переліку заходів Програми)

Забезпечення функціонування виїзної неонатологічної та педіатричної консультативної бригади невідкладної допомоги та інтенсивної терапії на базі К' IIII "Вінницька 
обласна дитяча клінічна лікарня Вінницької обласної Ради" (п.1.7.1 Переліку заходів Програми)

Забезпечення функціонування виїзної консультативної бригади невідкладної допомоги та інтенсивної терапії (п.1.7.1 
Переліку заходів Програми)

Показники затрат
О бсяг коштів на забезпечення функціонування виїзної консультативної бригади 
невідкладної допомоги та  інтенсивної терапії

тис. грн. бюджетні
асигнування 679,300 0,00

Показники продукту

Кількість транспортованих дітей осіб статистична 
інформація закладу 64 0,00

Показники ефективності

Середня вартість 1 виїзду тис.грн. розрахунок 10,590 0,00

Показники якості програми

Кількість транспортованих дітей/від загальної кількості викликів % статистична 
інформація закладу 90 0,00

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою (по кожному показнику)

6 Боротьба з онкологічними захворюваннями (н. V Переліку заходів Програми)

Медикаментозний супровід та лікування пацієнтів з онкологічними захворюваннями, понад обсяг, передбачений 
програмою державних гарантій медичного обслуговування населення (п 5.3 Переліку заходів Програми)

П о к а зн и к и  затр ат



3 . А н а л іт и ч н и й  оп и со в и й  зв іт  щ одо:

3.1 додаткових заходів, не передбачених програмою:
додаткові заходи, не передбачені даною програмою, протягом звітного періоду не здійснювалися

3.2 стану фінансування з описом запланованих та фактичних джерел і обсягів фінансування у відповідному періоді:

Обсяг фінансових ресурсів для виконання заходів програми за рахунок коштів обласного бюджету на 2023 рік, який затверджений рішеннням 6 сесії обласної Ради 8 скликання № 95 від 21.02.2021 р. 
про обласну програму «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я Вінниччини» на 2021-2025 роки (зі змінами) становить 245588,611тис.грн. Уточнений обсяг коштів, який передбачений з 
обласного бюджету на реалізацію заходів програми у 2023 році становить 123758,624 тис.грн. або 50,4% (разом з субвенцією бюджету Вінницької міської об’єднаної територіальної громади для 
забезпечення витратними матеріалами (кардіо виробами) хворих області в КНП «Вінницький регіональний клінічний лікувально-діагностичний центр серцево-судинної патології»

3.3 результатів реалізації програми та порівняння фактичних значень індикаторів (показників) оцінки результативності реалізації плану заходів з їх прогнозованим значенням у 
відповідному періоді:
фактичні значення індикаторів (показників) оцінки результативності реалізації плану заходів майже по всіх заходах програми відсутні, у зв'язку з незакінченим фінансовим періодом та 
використанням коштів відповідно до затвердженого плану асигнувань

3.4 проблемних питань, зовнішніх та внутрішніх факторів, що мали вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини виникнення проблемних питань та пропозицій щодо 
шляхів їх вирішення):

суттєвих проблемних питань, внутрішніх та зовнішніх чинників, які б впливали на виконання плану заходів програми у І кварталі 2023 року не виникало

3.5 висновки та пропозиції щодо:

- впливу реалізації програми на динаміку основних показників соціально-економічного розвитку регіону:

реалізація заходів програми вплине на зниження рівня смертності деяких категорій хворих, відновлення працездатності, забезпечення активного життя та нормального подальшого розвитку дітей і 
дорослих жителів Вінницької області;

вплив реалізації заходів програми на динаміку основних показників можливо проаналізувати лише по річним показникам; 

остаточну оцінку реалізації програми можливо буде провести лише по її закінченню

-доцільності продовження виконання програми:

для досягнення кінцевого результату необхідне продовження виконання плану заходів по програмі, а саме для зниження рівня смертності деяких категорій хворих, відновлення працездатності та 
збільшення продовжуваності життя хворих, забезпечення активного життя та нормального подальшого розвитку дітей і дорослих жителів Вінницької області

- уточнення індикаторів (показників) оцінки результативності реалізації плану заходів, обсягів і джерел фінансування, переліку виконавців, строків виконання:
уточнення показників результативності, обсягів та джерел фінансування - п.2



Ф інансування обласної програми

О бсяг к о ш тів , передбачений на 
ф інан сув анн я заходу згідно програм и

О бсяг кош тів , передбачений на 
іінансування заходів у відповідном у 
дж ерелі на 2023 р ік  з урахув ан ням  

змін

Ф актичн о  проф інансовано за  І 
к в ар тал  2023 року

К асові ви д атки  за  І к в ар тал  2023 
року

К редиторська 
заборгованість у 

звітному році

З ал и ш о к  н еви кори стан их  
аси гн у ван ь

П ояснення щ одо розбіжностей та  
відхилень

10 19 20 21 22

О бласна п р о гр ам а  « П ід тр и м к а  т а  
розвиток  галузі охорон и  здо р о в 'я  
В ін н ичч ин и»  на 2021-2025 р оки , 
затвердж ена р іш ен н я м  6 сесії 8 
с к л и к а н н я  в ід  21.02.2021 № 95 (зі зм інам и) 123 758,624 27 019,00 22 168,00 94 239,62

Забезпечення п ід тр и м ки  за к л а д ів  
охорони зд о р о в 'я , к о м у н а л ьн и х  
неком ерц ій ни х  п ід п р и єм с тв  п о н ад  обсяг, 
передбачений п р о гр ам о ю  д ер ж а вн и х  
гар а н т ій  м ед ичного  о б сл у го ву в ан н я  
населенн я (п .1.3 П ерел іку  заходів 
П рограм и)

29 039,300 4  260,70

М еди кам ен тозн ий  суп ровід  к р и т и ч н о  
ва ж л и ви х  стан ів  п а ц ієн тів  п оза м еж ам и  
в и зн аченого  обсягу п ослуг Н С З У  ( п .1.3.1 
П ереліку  заходів П р о гр ам и):

7 741,700 2 195,000 36,200 2 158,80
фінансування здійснюється відповідно до 
затвердженого плану асигнувань

П ридбання фактору коагуляції крові для 
хворих на гемофілію_____________________

200,000

Придбання лікарських засобів для лікування 
дихальних розладів у  новонароджених

Забезпечення лікувальним харчуванням 
дітей хворих на фенілкетонурію_________

Лікування онкогематологічних хворих 700,000

Придбання лікарських засобів для лікування
ко-інфекції



№ з/п П о к азн и к
О бсяг ко ш тів , передбачений на 

ф інан су в анн я  заходу згідно програм и

О бсяг к о ш тів , передбачений на 
ф інан су в анн я  заходів у відповідному 

джерелі на 2023 р ік  з урахуванням  
змін

Ф актичн о  проф ін ан сован о  за 1 
к в а р т а л  2023 року

К асові ви д атки  за І к в ар тал  2023 
року

К редиторська 
заборгован ість  у 

звітном у році

З ал и ш о к  невикористаних 
асигн уван ь

П ояснення щ одо розбіжностей та 
відхилень

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

Іридбання лікарських засобів для корекції 
побічної дії протитуберкульозних препаратів 
для пацієнтів тубстаціонару з чутливим та 
лікарськостійким туберкульозом та 
препаратів супровіду випадків туберкульозу з 
некомпенсованою супутньою патологією

25,000 20,100 20,100 4,90

Забезп еченн я ви р о б ам и  м ед ичного  
п р и зн ач ен н я , в и тр а т н и м и  м а те р іал ам и , 
тощ о (п .1 .3 .2  П ер ел іку  заход ів  П р о гр а м и ):

17 297,400 4 321,700 0,000 0,000 1821,70
фінансування здійснюється відповідно до 
затвердженого плану асигнувань

Придбання кардіовиробів

850,000 850,00

Забезпечення КН П  "Вінницький 
регіональний клінічний лікувально- 
діагностичний центр серцево-судинної 
патології" необхідними витратними 
матеріаліами (виробами медичного 
призначення) та лікарськими засобами для 
діагностики та лікування хвороб серцево- 
судинної системи

2 500,000 2 500,00

Забезпечення дороговартісними виробами 
медичного призначення пацієнтів, що 
знаходяться на стаціонарному лікуванні в 
нейрохірургічному відділенні комунального 
некомерційного підприємства "В інницька 
обласна психоневрологічна лікарня ім. 
акад.О. І. Ю щ енка"

500,000 500,00

Забезпечення адаптованими молочними 
сумішами дітей  перш ого року життя, 
народжених ВІЛ-інфікованими матерями

471,700 471,70

П ровед ен ня л аб о р а то р н о ї д іагн о сти к и , 
ск р и н ін го в и х  м о н іто р и нгів , ін ш е (п .1.3.3 
П ереліку  заходів П р о гр ам и):

4 000,200 285,000 4,800 4,800 280,20
фінансування здійснюється відповідно до 
затвердженого плану асигнувань

Забезпечення підвищ ення рівня доступрност 
послуг діагностики ВІЛ-інфекції та  вірусних 
гепатитів у  ключових груп та  загалу 
населення

230,200 230,20

Забезпечення дослідження зразків крові 
призовників на гепатити В та С із 
застосуванням інструментальних методів

19.800
У

19,80



№ з/п П оказник:
О б сяг к о ш тів , передбачений на 

ф інан сув анн я заходу згідно п рограм и

О бсяг кош тів , передбачений на 
ф інан суванн я заходів у відповідному 

джерелі на 2023 р ік  з урахуванням  
змін

Ф а к ти ч н о  п роф ін ан сован о  за 1 
к в а р т а л  2023 року

Касові ви д атки  за І к в а р т а л  2023 
року

К редиторська 
заборгован ість  у 

звітном у році

З ал и ш о к  невикористаних 
асигнувань

П ояснення ш одо розбіжностей та 
в ідхилень

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

Придбання туберкуліну для диференційної 
діагностики дитячого туберкульозу та 
позалегеневих форм

5,0000 4,800 4,800 0,20

Забезпечення метрологічного 
обслуговування обладнання в лабораторіях I- 
[П рівн ів діагностики туберкульозу згідно з 
дію чим и стандартами

30,000 30,00

2

П р о ве д ен н я  поточ ни х  т а  к ап італ ьн и х  
р ем о н т ів , з а к л а д ів  охорони  здоров "я  
к о м у н а л ь н и х  н еком ерц ій ни х  п ідприєм ств  
(в ід п ов ід но  до  о б грунтовано ї потреби) (п 
1.4 П е р ел іку  заходів П рограм и)

10 795,000 3 000,000 300,80 300,80 2 699,20
фінансування здійснюється відповідно до 
затвердженого плану асигнувань

3

З аб е зп еч е н н я  ф у н к ц іо н у ван н я  інш их 
з а к л а д ів , я к і  є  об’єк та м и  п р а в а  сп ільн о ї 
к о м у н а л ь н о ї вл а сн о с ті обласної Ради  т а  
не в к л ю ч е н і до  п р о гр ам и  держ авних 
г а р а н т ій  м едичн ого  обслуговуван ня 
н а се л ен н я  (п .1 .5  П ер ел іку  заходів 
П р о гр а м и )

62 603,100 54 576,600 9 458,900 9 458,900 45 117,70

фінансування видатків з обласного 
бюджету здійснювалось відповідно до 
затвердженого плану асигнувань та 
відповідно до зареєстрованих зобов’язань 
в органах Державної казначейської 
служби України Вінницької області

4

З аб е зп еч е н н я  р о зви тк у  т а  п ідтрим ки  
за к л а д ів  охорон и  з д о р о в "я , к о м унальн их  
н еко м е р ц ій н и х  п ідп риєм ств  понад обсяг, 
п ер ед б ач ен и й  п р ограм ою  держ авних 
га р а н т ій  м едичн ого  обслуговуван ня 
н а се л ен н я  в  ч астин і забезпечення 
п о то ч н и х  в и д а т к ів  (п .1.6 П ереліку  заходів 
П р о гр а м и )

65 452,900 36 886,610 10 071,200 10 071,200 26 815,41

фінансування видатків з обласного 
бюджету здійснювалось відповідно до 
затвердженого плану асигнувань та 
відповідно до зареєстрованих зобов’язань 
в органах Державної казначейської 
служби України В інницької області

5

З а б е зп е ч е н н я  ф унк ц іо н у ван н я  ви їзної 
к о н с у л ь т а т и в н о ї бригади  невідкладно ї 
д о п о м о ги  т а  інтен си вн о ї терап ії (п.1.7.1 
П е р е л ік у  заходів П рограм и)

3 706,600 679,300 0,000 0,000 679,30
фінансування здійснюється відповідно до 
затвердженого плану асигнувань

6

М ед и ка м ен то зн и й  супровід  та  л іку в а н н я  
п а ц іє н т ів  з он ко л о гіч н им и  
за х в о р ю в а н н я м и , п онад  обсяг, 
п ер е д б а ч е н и й  програм ою  держ авних 
га р а н т ій  м едичн ого  обслуговування 
н а се л ен н я  (п .5.3 П ерел іку  заходів 
П р о г р а м и )

10548,48

1

800,00

і

51,00 0,00 749,00
фінансування здійснюється відповідно до 
затвердженого плану асигнувань



№ з/н П оказни к
О б сяг  кош тів , передбачений на 

ф ін ан су в ан н я  заходу згідно програми

О бсяг ко ш тів , передбачений на 
ф інансування заходів у відповідном у 

джерелі на 2023 р ік  з у рахув ан ням  
змін

Ф а к ти ч н о  профінансовано за 1 
к в а р т а л  2023 року

К асові ви д атки  за  І к в а р т а л  2023 
року

Кредиторська 
заборгованість у  

звітному році

Зали ш ок  н евикористаних  
асигн уван ь

Пояснення щ одо розбіжностей та 
відхилень

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

7

З ам іна теп лових  м ереж , в с та н о в л е н н я  
регуляторів  т а  засобів обл іку  т еп л о в о ї 
енергії тощ о (п.6.1 П ер ел іку  заходів 
П рограм и)

18507,83 18507,83 4800,00 0,00 13707,83 фінансування здійснюється відповідно до 
затвердженого плану асигнувань

8

Н аданн я ф інансової п ід тр и м ки  К Н П  
«В ін н иц ький  обласний  кл ін іч н и й  
госп італь  ветеран ів  в ій ни  В ін н и ц ьк о ї 
обласної ради »  в ідпов ідно р іш ен н я  ЗО сесії 
8 ск л и к ан н я  В ін н и ц ьк о ї о б л асно ї Р ад и  №  
425 в ід  ЗО вересня 2022 ро к у  «П ро 
передачу м а й н а  зі с п іл ьн о ї вл а сн о с ті 
тери то р іал ьни х  гром ад  с іл , се л и щ , м іст  
В ін н иц ько ї області у д ерж авну  в л а сн іс ть  
для задоволен ня потреб  дер ж ави  в  у м о ва х  
п равового  реж им у воєн ного  стан у »  (п .7.1 
П ереліку  заходів П р ограм и)

5000,00 2506,58 2296,10 2296,10 210,48

фінансування видатків з обласного 
бюджету здійснювалось відповідно до 
затвердженого плану асигнувань та 
відповідно до зареєстрованих зобов’язань 
в  органах Державної казначейської 
служби України Вінницької області

Заступник Голови обласної Ради *• ^  Ігор 1ВАСЮ К<3&


